REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 24S 12021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Exa.

após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar

o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, e ao

secretário de infra-estrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para que execute

em caráter de "URGENCIA", a cONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO DO

DISTRITO DE MIRITITUBA, NESTE MUNIcÍPIO.

Justificativa.

Chegamos no mês de novembro, onde as famílias se reúnem para ir ao

cemitério no dia 02 de novembro, para ir visitar seus entes queridos já falecidos em

todo Brasil, assim se torna importante zelar e cuidar das sepulturas, catatumbas e

urnas que são construídas nos cemitérios.
Certo que o investimento das construções dessas obras nos cemitérios requer

mais uma segurança, pois são obras caras que os familiares mandam fazer em

homenagem a imagem do seus falecidos.
Assim é de suma importância a construção do muro do cemitério do distrito ora

citado.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente aos

órgãos competentes conforme sobescrito acima, para providencias cabíveis.

Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.
Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTADO" em 01 de Novembro de 2021.

ETEVALDO Assinado de forma
digital por
ETEVALDO PEREIRA PEREIRA

LIMA:4141 LIMA:41417356200
Dados: 2021.11.01

7356200 11:12:33-03'00'

ETEVALD0 PEREIRA LIMA trdfer SSYPereurS
Auxiliar Administauv

Matricula: 120805.4
01144 0a

44:16

Vereador Nen de Miritituba

Partido MDB

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305- CEP: 68.180-000- Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }